

<b>File reference</b>	W17FOI153
<b>Key words</b>	Care of the homeless
<b>Date of release</b>	27/03/2017
<b>Attachments</b>	No

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

### You asked

1. **How many homeless people (ie... people with no fixed abode) have been admitted to hospitals within Plymouth Hospitals NHS Trust for problems related to drugs? Could you please provide these figures for each of the last three calendar years?**
  
2. **How many homeless people (ie... people with no fixed abode) have been admitted to hospitals within Plymouth Hospitals NHS Trust for problems related to alcohol? Could you please provide these figures for each of the last three calendar years?**

### Our reply

Please find the following figures – these are based on numbers of patients with alcohol related coding in any coding position on admission (ICD10 Codes F10 prefix) and numbers of patients with drug related coding in any coding position on admission (ICD10 Codes F11 – F19 Prefixes).

We have included in the figures patients from the Salvation Army Hostel and the George Homeless Hostel in Plymouth (as well as the no fixed abode patients in the figures provided).

1 – 2014 Homeless drug related admissions = 87 admissions (74 distinct patients)

2015 Homeless drug related admissions = 95 admissions (64 distinct patients)

2016 Homeless drug related admissions = 89 admissions (65 distinct patients)

2 – 2014 Homeless alcohol related admissions = 57 admissions (50 distinct patients)

2015 Homeless alcohol related admissions = 95 admissions (49 distinct patients)

2016 Homeless alcohol related admissions = 65 admissions (42 distinct patients)

**Attachments included:** No